МИНИСТЕРСТВО

экономики
УДМУРТСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ
ЭЛЬКУНЫСЬ

ЭКОНОМИКАЯ
МИНИСТЕРСТВО

426007, г. Ижевск, Пушкинская 214, тел. (3412) 49-74-41, факс: (3412) 49-74-56
E-mail: mail@economy.udmlink.ru, http://economy.udmurt.ru

ОКПО 00086823 ОГРН 1021801155419 ИНН/КПП 1831031666/183101001

13.01.20If' № 15-21/J^ Главам Администраций
муниципальных образований

На № от Удмуртской Республики

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас, что с 1 ноября 2013 года по 31 января 2014 года
государственная корпорация «Банк развития и внеэкономической
деятельности (Внешэкономбанк)» объявляет о начале приема заявок на
участие в Конкурсе на присуждение премии за вклад в социально -
экономическое развитие России («Премия развития - 2014»).

Премия присуждается юридическим лицам за выдающиеся заслуги в
области реализации национально значимых инвестиционных программ и
проектов (заявки от победителей конкурса «Премия развития - 2013 года» не
принимаются).

Конкурс проводиться по следующим номинациям:
- лучший инфраструктурный проект;
- лучший проект в отраслях промышленности;
- лучший проект по комплексному развитию территорий;
- лучший проект субъекта малого и среднего предпринимательства.
Цели задачи и процедура проведения конкурса на присуждение

Премии развития, требования к проектам и компаниям-исполнителям
проектов приведены в Положении о конкурсе.

Для участия в конкурсе необходимо направить на имя Председателя
Внешэкономбанка - Председателя конкурсной комиссии В.А. Дмитриева
следующий комплект документов в электронной форме (.rar, .zip):

- заявка на участие в конкурсе по соответствующей номинации
конкурса;

- презентация в электронном виде в формате PDF в объеме не более 10
слайдов по проекту, отражающая состояние проекта и результаты его
реализации;

- копия свидетельства о государственной регистрации компании -
исполнителя проекта;

mailto:mail@economy.udmlink.ru
http://economy.udmurt.ru

- финансовая отчетность за последний отчетный период (квартал) и на
последнюю годовую отчетную дату (за год): «Форма № 1 . Бухгалтерский
баланс», «Форма № 2. Отчет о прибылях и убытках», «Форма № 4. Отчет о
движении денежных средств».

письма от администрации региона о реализации проекта,
подтверждающие экономический, социальный и экологический эффекты
проекта.

Более подробная информация о конкурсе размещена на сайте ГК «Банк
развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)» по
адресу: http://www.veb.ru/

Прошу Вас довести данную информацию до субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также сообщить о возможности участия
Вашего муниципального образования в данном конкурсе.

Министр экономики
Удмуртской Республики М.П. Зайцев

Плетнева Н.А.
(3412)901 -027

2

http://www.veb.ru/